
خودشان هم باور ندارند
ظریف که به نیویورک سفر کرده است، بامداد 
شنبه در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
»با توجه به این که رژیم سعودی، ایران را بابت 
حمله به تأسیسات نفتی خود مقصر می داند - که 
اتهامی بی اساس است -، جالب است که آن ها 
امروز با نقض آتش بس مورد حمایت سازمان 
ملل، برای تلافی به »حدیده« یمن حمله کردند. 
واضح است که حتی خود سعودی ها هم دروغ 

دخالت ایران را باور ندارند«.

اوضاع »ول شده است«!
هاشمی طبا، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
سال 96 گفته است: هر کس دیگری هم 
رئیس جمهور بود، مثل روحانی اوضاع را ول 
می کرد؛ چون هیچ کس به دولت نمی گوید »چه 
کار کند« اما همه اعم از لیبرال ها، نئولیبرال ها، 
چپ ها، طرفداران سیاست انقباضی، دلواپسان 
و مدعیان انقلابی گری به دولت فقط انتقاد 

می کنند که چرا این کار را انجام داده است.

 ما مسئول محافظت
 از عربستان نیستیم

»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا گفته، کشورش مسئول محافظت از 
عربستان سعودی و دفاع از این کشور نیست. 
پلوسی در مصاحبه با NPR)رادیو ملی آمریکا( 
در پاسخ به پرسشی درباره این که آیا با اقدام 
نظامی علیه ایران در پاسخ به حمله انجام شده 
علیه تأسیسات نفت سعودی موافق است؟ گفت: 
»قطعاً خیر. فکر نمی کنم ما مسئول محافظت یا 

دفاع از عربستان سعودی هستیم«.

سوپری محل هم نمی شناسد
محمدرضا باهنر، دبیرکل جبهه پیروان خط 
امام و رهبری گفته است: قصد توهین ندارم؛ اما 
مثلًا از حوزه انتخابیه تهران یک سری آدم هایی 
که سوپرمارکت سرکوچه شان هم آن ها را 
نمی شناسد، به مجلس رفته اند و آدم هایی هم 
هستند که یک میلیون رأی واقعی آورده اند 
ولی به مجلس راه پیدا نکرده اند. با وجود این 
شرایطی که مطرح کردم، باز هم آن نگرانی که 
مجلس دست آدم های تازه به دوران رسیده یا 
واژه هایی که نمی گویم تا توهین نشود، بیفتد، 

من این احتمال را خیلی ضعیف می دانم.

ادب هم داشته باشید
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: متاسفانه 
معدود افرادی از روحانیون که تحت تاثیر 
جاذبه های قدرت ظاهری قرار گرفته اند، اخلاق 
و ادب اسلامی را در سخن گفتن و رفتارهای 
اجتماعی رعایت نمی کنند و همین امر موجب 
شده وجود آن همه روحانی پایبند به اخلاق و 
ادب، به چشم نیاید و قضاوت ها درباره روحانیت 
روی همین افراد معدود متمرکز شود. اخیراً 
یک امام جمعه در یکی از شهرهای شرق کشور 
تعبیری در سخنرانی عمومی خود به کار برده 
که حتی دشمنان هم از به کاربردن آن درباره 
مسئولان ما خودداری می کنند. او گفته است: 
»لیبرال ها، غرب گراها و کسانی که توله هایشان 
در انگلیس عیاشی می کنند، این ها نه قدرت 
پاسخ گویی دارند و نه ما از این ها توقع پاسخ گویی 
داریم...!« عیبی ندارد که این آقای امام جمعه، 
لیبرال ها و غرب گراها را قبول نداشته باشد و 
از آن ها انتقاد هم بکند، ولی به کار بردن تعبیر 
»توله ها« برای فرزندان آن ها که توهین به آن ها و 
فرزندان شان است، مجوز شرعی و اخلاقی ندارد.

 نهایی کردن مصوبه های شورا 
با صلوات!

عماد افروغ که در دوره احمدی نژاد نماینده 
مجلس و به اقتضای شغل خود، عضو شورای 
انقلاب فرهنگی بوده، گفته است: سال آخردر 
جلسات شرکت نکردم. برداشت من این بود که 
اعضای شورا، به صورت مبنایی عمل نمی کنند 
و هیجانی تصمیم می گیرند. تعریف شان از 
فرهنگ وعلم عجیب است. افروغ گفت: 
عدم حضورم در جلسات شورا مقارن بود با 
ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد و ملاحظه 
برخی مواضع ایشان. به یاد دارم در جلسه ای 
آقای احمدی نژاد گفت چرا مدام ما حرف بزنیم، 
دعوت کنیم که دیگران بیایند و برای ما حرف 
بزنند. گفتم: اعضای شورا خود باید اهل معرفت 
باشند، چرا کسی دیگر برای آن ها سخنرانی 
کند. نحوه مصوبات آن ها هم عجیب بود؛ با یک 

صلوات یک مصوبه را نهایی می کردند!
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سرمقاله

به تازگی یک مصاحبه جعلی با »ولادیمیر پوتین« منتشر شده که با تکنولوژی »دیپ فیک« یا 
»جعل عمیق« ساخته شده است و نشان می دهد که چطور می توان تأثیرهای متقاعدکننده ای را روی 

مخاطب گذاشت که تصور کند در حال تماشای یک شخصیت سیاسی واقعی است.

سامانه موشکی پدافند هوایی سوم خرداد که در تاریخ ۳۰ خردادماه سال جاری موفق به سرنگونی 
پهپاد پیشرفته آمریکایی MQ 4- در تنگه هرمز شده بود، در نمایشگاه باغ موزه انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس به نمایش گذاشته شد.

ادامه از صفحه یک ...
در آغاز دهه سوم قرن بیست ویک هستیم و مفهوم 
جنگ تغییر کرده است. نباید تصور کنیم که 
هرجنگی از طرف آمریکا، الزاماً به شیوه کثیف، 
خونین و با شلیک توپ، تانک و اعزام نیروی 
انسانی انجام می شود. در قرن بیست ویکم جنگ ها 
می توانند تمیزتر و کم تلفات تر باشند و در آن خبری 
از آتش توپخانه نباشد؛ اما در عوض از سلاح های 
مخرب تر از جمله دلار و تحریم اقتصادی استفاده 
می شود.  »ترامپ« هر دو مسیر دیپلماسی و جنگ 
را در دستور کار دارد؛ اما به نظر می رسد جنگ قرن 
بیستمی مدنظر آمریکا نیست و جنگ اقتصادی 
را در پیش گرفته است. در واقع آخرین پرونده 
از نوع جنگ های قرن بیستمی، جنگ عراق بود 
و واشنگتن پس از آن پرونده جنگ های نظامی 
خونین را بست؛ لذا به نظر می رسد آمریکا با ایران 
وارد جنگ نظامی نخواهد شد و در این بین هر نوع 
جنگی، چه جنگ گسترده وچه تصادفی محتمل 
است. اگر قرار بود جنگی تصادفی بین ایران و آمریکا 
دربگیرد، روزی که ایران پهپاد آمریکایی را سرنگون 
کرد این جنگ صورت می گرفت؛ اما اگر این جنگ 
آغاز نشده بیان گر آن است که مصلحت اندیشی هایی 
وجود داشته که آمریکا بعد از سرنگونی پهپاد، حمله 
نظامی علیه ایران را آغاز نکرد. وقتی آمریکا در آن 
وضعیت، حمله ای صورت نداد، احتمالاً درموارد 
دیگر نیز وارد جنگ های تصادفی نخواهد شد؛ 
مشروط بر این که زورآزمایی بین ایران و آمریکا 
منجر به تلفات انسانی برای ارتش ایالات متحده 
نشود. یعنی اگر به فرض ایران عامداً آتش جنگ را 
علیه سربازان آمریکایی آغاز کند یا بازیگران سوم در 
این فضا، با هدف فضاسازی اقداماتی انجام دهند که 
موجب کشته شدن سربازان آمریکایی شود و آن 
اقدامات را متوجه ایران کنند، در این صورت شاید 
»ترامپ« چاره ای جز انتقام جویی خونین نداشته 
باشد. ولی اگر این اتفاق ها رخ ندهد و در همین 
شرایط باشیم، یعنی شرایطی که ایران مایل نیست 
برخورد نظامی با آمریکا داشته باشد و بازیگران سوم 
نیز از روی ناتوانی یا مصلحت اندیشی مبادرت به 
اقدامی نمی کنند که گردن ایران بیندازند، احتمال 
جنگ تصادفی از بین خواهد رفت. در چنین 
شرایطی برمی گردیم به شیوه جنگ اقتصادی 
آمریکا که بدون آنکه هزینه ای برای تجهیزات نظامی 
داشته باشند، با صدور فرامین اجرایی رئیس جمهور 
مبنی بر اعمال تحریم، به زعم خود تصور می کنند 
از مسیرکم هزینه تری می توانند به اهداف خود 

دست یابند.
ترغیب ایرانی ها به مذاکره

از سوی دیگر به  تازگی شاهد بودیم 
رئیس جمهور آمریکا که برای کشاندن ایران پای 
میز مذاکره به هر دری زده، این بار به زعم خود از 
ادبیات دیگری برای ترغیب ایران به گفت وگو 
با واشنگتن استفاده کرد. وی ۲9 ژوئیه با انتشار 
یک پست توئیتری مدعی شد: »ایرانی ها هرگز 
در جنگی پیروز نشده اند اما هرگز در مذاکره ای 
شکست نخورده اند«! به نظر می رسد این توئیت 
»ترامپ« با هدف ترغیب ایران به مذاکره است و 
به گونه ای می خواهد ایرانی ها را مغرور یا قانع کند 
که هیچ وقت در مذاکره شکست نخورده اند و باید 
پای میز مذاکره بیایند؛ زیرا در مذاکره پیروز خواهند 
شد. او پیش تر نیز بارها از وزیرخارجه ایران تعریف 
کرده و گفته است: وزیرخارجه آمریکا حریف وی 
نشده است. البته او بخشی از این صحبت ها را برای 
تحقیر »اوباما« و تیم وی مطرح می کند. درواقع 
وقتی خط و نشان کشیدن ها و تهدیدهای »ترامپ« 
نتیجه بخش نبوده و وی دریافته که ایران هراسی از 
رویارویی نظامی با آمریکا ندارد، برگ دیگری را رو 
کرده مبنی بر این که مذاکره بد نیست و ایران در آن 
پیروز خواهد شد. می توان گفت »ترامپ« این توئیت 
را بیشتر با هدف تاکید بر بخش دوم جمله اش منتشر 
کرده است؛ یعنی تاکید بر این ادعاها که ما می توانیم 
وارد جنگ شویم، ایران را نابود کنیم و ایران نباید 
دست به اقدامات خطرناک بزند. ولی آنچه در این 
توئیت تازگی دارد، این است که »ترامپ« تصور 
می کند ایرانی ها به این دلیل وارد مذاکره نمی شوند 
چون فکر می کنند در مذاکرات شکست خواهند 
خورد؛ یعنی احتمالاً این گونه به رئیس جمهور 
آمریکا القا کرده باشند که ایرانی ها از ترس شکست 
در مذاکرات، نمی خواهند با آمریکا وارد مذاکره 
شوند. به این خاطر نیز »ترامپ« می خواهد با چنین 
جملاتی به زعم خود ایران را ترغیب کند که شما در 
مذاکرات شکست نمی خورید، پس پای میز مذاکره 
حاضر شوید. اما درمورد صحبت های »ترامپ« 
درباره جنگ با ایران باید توجه داشت که شاید این 
جمله که می گوید »فراموش نشود ایرانی ها هرگز 
در جنگی پیروز نشده اند«، بیشتر مصرف داخلی 
داشته باشد؛ زیرا وقتی ایران پهپاد آمریکا را سرنگون 
کرد و همه منتظر جنگی قریب الوقوع بین ایران و 
آمریکا بودند و حتی »ترامپ« نیز مدعی شد که 
ده دقیقه تا جنگ فاصله داشتیم، نگرانی هایی در 
داخل آمریکا مطرح شد مبنی بر این که اگر ایران و 
آمریکا وارد جنگ شوند، شاید ایالات متحده نتواند 
در این جنگ پیروز شود؛ زیرا ایران ظرفیت های 
زیادی در منطقه دارد و سیستم دفاعی اش نیز 
قوی است. بنابراین بخشی از پیام »ترامپ« برای 
اطمینان خاطر دادن به مخاطبان داخلی است که 
نسبت به شکست کشورشان در جنگ احتمالی 
بین دو کشور نگران بودند. درنتیجه او پیروزی های 
ایران طی سال های گذشته را منکر می شود و با طرح 
الگویی خیالی مدعی می شود که ایران در آینده نیز 
پیروز نخواهد شد. باید توجه داشت این مسئله که 
ترامپ گفته ایرانی ها در هیچ جنگی پیروز نشده اند، 
نشان می دهد که او تاریخ را مطالعه نکرده؛ چنان که 
خبرنگار واشنگتن پست در توئیتی نوشت: »باید 
آموزش تاریخ را درمورد کوروش کبیر، اردشیر اول 

یا شاه عباس اول شروع کنیم«؟!

ظریف:حمایتخارجیبیفایدهاستترامپدرمقابلایرانخویشتنداریمیکند!تکراردروغپردازیهایوزیردفاعآمریکاعلیهایران
در نشست خبری پنتاگون که پس از نشست امنیت ملی با حضور مقامات پنتاگون در 
کاخ سفید برگزار شد،  وزیر دفاع آمریکا و  رئیس کارکنان ستاد مشترک ارتش آمریکا از 
کشورهای دیگر خواستند تا آنچه حمله ایران به عربستان ]مجموعه پالایشگاهی آرامکو[ 
عنوان شده است، را محکوم  و به حفاظت از زیرساخت نفتی مهم عربستان سعودی کمک 
کنند. وی مدعی شد: براساس ]اطلاعات[ استخراج شده توسط سعودی ها، آمریکا و دیگر 
گروه های تحقیقاتی، مشخص است که تسلیحات به کار گرفته شده ساخت ایران بوده و از 

یمن پرتاب نشده بودند و تمام دلایل نشان می دهد که ایران مسئول این حمله بوده است.

 نخست وزیر استرالیا گفت: »ترامپ« در مقابل ایران خویشتن داری می کند. آمریکا رویکرد 
سنجیده ای را در پیش گرفته است. وزارت خزانه داری آمریکا، با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
بانک مرکزی ایران، صندوق توسعه ملی و شرکت اعتماد تجارت پارس در لیست تحریم های 
آمریکا قرار گرفته اند. در این بیانیه ادعا شده که بانک مرکزی ایران مسئول تأمین مالی سپاه 
پاسداران جمهوری اسلامی ایران، نیروهای قدس و حزب اله است. مطابق این تحریم ها 
اشخاص و شرکت های آمریکایی نمی توانند با این نهادهای ایرانی دادوستد داشته باشند و 
هرکسی که به دادوستد با این نهادها مشغول باشد، مشمول تحریم های آمریکا خواهد شد.

وزیر امور خارجه ایران در واکنش به پیوستن امارات به ائتلاف آمریکا در خلیج فارس، تأکید 
کرد که حمایت خارجی بی فایده است. ظریف که به نیویورک سفر کرده است، در گفت وگو با 
شبکه »المیادین«، در رابطه با تحریم های آمریکا علیه بانک مرکزی ایران گفت: دولت آمریکا 
به تحریم ایران عادت کرده است؛ زیرا این دولت زمانی که چیزی برای تحریم پیدا نکند، 
همان مؤسسه ای را که قبلًا تحریم کرده بود، با نام جدیدی تحریم می کند. وی همچنین 
خطاب به اماراتی ها که اخیراً به ائتلاف آمریکا در خلیج فارس پیوسته اند، گفت: حمایت های 

خارجی بی فایده است و هیچ چیزی بهتر از تفاهم همسایگان نیست.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

بازیِ گزینه بازی به فاز تازه ای رسید. ایالات 
متحده نیروهای نظامی خود را به عربستان 
اعزام می کند تا مواظب و مراقب امنیت 
منطقه ای متحد خود در خاورمیانه باشند! 
تعجبی هم ندارد. عربستان »گاوشیرده« 
آمریکاست. هیچ رئیس جمهوری در این 
سال ها به اندازه »ترامپ« نتوانسته بود 
سعودی ها را بدوشد و هم زمان آن ها را 
تحقیر کند و مدعی شود اگر آمریکا نبود، 

عربستان ۲4 ساعت هم دوام نمی آورد.
ترامپ گفته بود: »محافظت از 
عربستان سعودی درازای دریافت پول، 
یکی از دلایل حضور آمریکا در غرب آسیا 
است و برخلاف گذشته که واشنگتن در 
قبال این حفاظت چیزی دریافت نمی کرد، 
اما اکنون از این محافظت نفع مالی می برد 
و عربستان سعودی 4۰۰ میلیارد دلار از 
ما خرید می کند.« رئیس جمهور آمریکا 
 صراحتاً تأیید کرد که به »بن سلمان« گفته 
است »شما و دیگر کشورهایی که از آن ها 
محافظت می کنیم، باید پول بدهید.« و او 

قبول کرد.
به گفته ترامپ، برخی کشورها پول ندارند 
و آمریکا باید برای همه چیز به آن ها 
کمک هزینه بدهد؛ عربستان سعودی اما 
خریدار کلان محصولات آمریکایی است.  
البته رئیس جمهور آمریکا بارها تاکید و 
تکرار کرده که از مملکت سعودی مجانی 
و بدون پرداخت پول حمایت نخواهد 
کرد. سعودی ها هم در برابر تمام تحقیر 
و تهدیدهای »ترامپ« سکوت کردند و 

باج دادند.
و حالا حملات »آرامکو« بهانه ای تازه 
برای دوشیدن تازه و باج گرفتن کلان از 
سعودی ها شده است؛ سعودی هایی که 
ترجیح دادند در تیم آمریکا باشند. ترامپ 

گفته بود: »به عربستان حمله شده نه به 
ما.« و ترجیح داد گزینه جنگ با ایران را با 
همین گزاره از روی میز حذف کند. با این 
حال مقامات کاخ سفید تاکید کرده اند، از 
متحد خود حمایت می کنند. و حالا وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرده که دونالد ترامپ با 
اعزام نیروهای نظامی آمریکا به عربستان و 
امارات برای کمک به دفاع هوایی و موشکی 

آن ها موافقت کرده است.
این خبر را »مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا 
شامگاه جمعه در جریان یک کنفرانس 
خبری اعلام کرد، اما از جزئیات این تصمیم 
جدید آمریکا سخنی به میان نیاورد. به 
گفته این مقام آمریکایی، تصمیم به اعزام 
واحدهای آمریکایی به عربستان سعودی و 

امارات متحده عربی، با سه هدف مشخص 
انجام می شود:1- ارسال پیامی روشن 
به ایران با این مضمون که ایالات متحده 
آمریکا در کنار متحدان منطقه ای خود 
ایستاده است. ۲- حمایت از آزادی جریان 
منابع حیاتی اقتصاد جهان. ۳-افزایش 
توانمندی های نظامی متحدان منطقه ای 
آمریکا با افزایش تحویل محموله های 

تسلیحاتی.
وزیر دفاع آمریکا در این نشست خبری با 
تکرار ادعاها و اتهام های همیشگی مقامات 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، گفت: 
»از مقامات ایران می خواهیم که دست 
از رفتارهای مخرب و بی ثبات کننده 
خود بردارند و در مسیری صلح آمیز و 

دیپلماتیک گام بردارند.«  البته »اسپر« 
درعین حال تاکید کرد، کشورش به دنبال 
جنگ با ایران نیست؛ اما در مقام واکنش 
به حملات اخیر به تاسیسات نفتی سعودی 

همه گزینه ها را تحت بررسی دارد.
»این جا منطقه ماست نه آمریکایی ها«. 
این را »ظریف« می گوید؛ وزیرخارجه 
کشورمان که این روزها برای شرکت در 
نشست سازمان ملل در نیویورک به سر 
می برد. آمریکایی ها اما می گویند، عربستان 
از آن ها برای محافظت از حریم هوایی 
کشورشان کمک خواسته است. به گفته 
مقامات آمریکایی، مشابه همین درخواست 
از جانب مقامات اماراتی هم مطرح شده و 
واشنگتن درآینده با اعزام واحدهای نظامی 

به این دو کشور در پی رفع شکاف ها و نقاط 
آسیب پذیر آن ها در برابر حملات پهپادی و 

موشکی خواهد بود.
 اعلام اعزام واحدهایی نظامی از سوی 
آمریکا به عربستان سعودی و امارات، 
نخستین واکنش دولت آمریکا به حملات 
هفته گذشته به تاسیسات نفتی آرامکو 
عربستان است که بیش از نیمی از ظرفیت 
صادرات روزانه نفت سعودی را کاسته است.
آمریکا و عربستان سعودی در حالی انگشت 
اتهام را به سمت ایران نشانه گرفته اند که 
انصاراله یمن، رسماً مسئولیت این حمله را 
به برعهده گرفته اند و حتی جزئیاتی از نحوه 
انجام آن را فاش ساخته اند. البته آمریکا 
هم زمان »دوباره« بانک ملی و مرکزی ایران 
را تحریم کرده است. »ظریف« روز گذشته 
در نیویورک گفت، آمریکا به عجز رسیده و 
چون دیگر چیزی نمانده که تحریم کند، 
تحریم های قبلی را تجدید می کند: »دولت 
آمریکا به تحریم ایران عادت کرده است؛ 
زیرا این دولت زمانی که چیزی برای تحریم 
پیدا نکند، همان مؤسسه ای را که قبلًا 
تحریم کرده بود، با نام جدیدی تحریم 
می کند«. خلاصه ترامپ هم چنان از منبر 
موردعلاقه خود یعنی »توئیتر« تهدید 
و تحریم می کند، ولی این ها همه شاید 
دست و پازدن های آخر است که یا منجر به 
جنگ تمام عیار یا صلح تمام عیار می شود 
یا منطقه را در کشاکش جنگ وصلح 
نگه می دارد و داستان هم چنان ادامه دارد. 
به تعبیر »اسکات لوکاس« یادداشت نویس 
»ایندیپندنت«، از این جا به بعد انتظار 
می رود که درگیری ها تلفات داشته باشند؛ 
حال چه این تلفات جانی باشد و چه قطع 
جریان نفت از یکی از مهم ترین آب راهه های 
جهان. تا آنجاکه مسئله به توئیت های 
ترامپ مربوط می شود، »آتش وخشم« 

بیشتری در راه است.

آتش  وخشم بیشتر در راه است
ک
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بازی گزینه بازیِ آمریکا به فصل اعزام نیرو به عربستان و امارات رسید

خبرآنلاین: پروانه سلحشوری، نماینده مردم تهران که نطق ها و تذکراتش در صحن علنی مجلس، به مذاق 
برخی  خوش نمی آید، در جریان خودسوزی سحرخدایاری، انتقادهایی را نسبت به این ماجرا مطرح کرد؛ 
انتقادهایی که فارغ از درست یا اشتباه بودن آن ها، بهانه ای برای حملات بعدی به او شد و برخی افراطیون با 
شایعه سازی به سراغ او رفتند و ارتشِ حساب هایِ کاربریِ غیرواقعی یا به اصطلاح »اکانت های فیک« هم فعال 
شدند تا هرچه سریع تر به هدفی که در نظر دارند دست یابند. »یک باند گسترده ماساژ مختلط در تهران که علاوه 
بر ماساژ، به مشتری های خود خدمات جنسی نیز ارائه می دادند، دستگیر شدند«. این خبری بود که آن را بی وقفه 
دست به دست می کردند. اما اصل ماجرا یا بهتر بگوییم مأموریت اکانت های غیرواقعی آنجا شروع شد که قرار بود 
سرکردگی این باند به برادرزاده پروانه سلحشوری نسبت داده شود. آن ها با ساختن هشتگ »آقازاده«ماساژور، 
توپخانه خود را علیه این نماینده مجلس به راه انداختند. محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس و وزیر دولت احمدی نژاد، از کسانی بود که وارد میدان بازی شایعات شد و بدون آنکه اطلاعی از 
درست یا غلط بودن اطلاعات منتشر شده در فضای مجازی داشته باشد، در صفحه توئیترش نوشت: »اتاق های 
فکرشان برای فرار از پاسخ گویی، هر روز به دنبال حاشیه سازی و ایجاد دوقطبی های نخ نما هستند.  دختر آبی را 
مستمسک قرار دادند، تا جایی که پسر فوتبالی را فراموش کردند و امروز در منجلاب آقازاده ماساژور فرو رفته اند«. 
البته این واکنش فقط به زاهدی ختم نشد و موسوی لارگانی، یکی دیگر از نمایندگان عضو جبهه پایداری در 
صفحه توئیترش خطاب به سلحشوری نوشت: »کسی می تواند مدعی حقوق زنان باشد که حداقل یک گام 
مثبت برای بانوان این سرزمین برداشته باشد. کاش به جای پرداختن هجویاتی نظیر دروغ دختر آبی، حواس 
مان بیشتر به اطرافیان مان باشد«. این خبر هر لحظه از سوی اکانت های فیک بازنشر می شد تا این که سلحشوری 
به فاصله ای کوتاه، وارد گود پاسخ گویی شد و در واکنش به این شایعه ها در صفحه توئیترش نوشت: »فی قلوبهِم 
مرضٌ فزادَهُم اله مَرضا و لهَم عذابٌ الیم بما کانوا یکَذِبون )بقره-1۰(. دو برادرزاده 4 و ۲۰ ساله دارم که اکنون 
در کنار خانواده خود در اهواز هستند. برادرم که فرزندش ۲۰ ساله است، در نوجوانی به جبهه رفت و جانباز 
است. از خدا بترسید و آخرت خود را فدای دنیای دیگران نکنید«. بعد از اثبات دروغی که به پروانه سلحشوری 
و خانواده او نسبت داده شد، فقط یکی از آن ها لب به عذرخواهی باز کرد. یکی از اعضای جبهه پایداری )حمید 
رسایی( که درباره این شایعه چندین توئیت منتشر کرده بود، بعد از مشخص شدن دروغین بودن این ماجرا، 
عذرخواهی کرد. توپخانه افراطیون علیه برخی نمایندگان مجلس در فاصله باقی مانده تا انتخابات، این روزها 
فعال شده است؛ یک روز مطهری و روزی دیگر سلحشوری. محمدرضا تابش، در همین رابطه می گوید: متاسفانه 
در سکوت مراجع مسئول، این جریان بسترساز حرکات رذیلانه و غیراخلاقی در فضای مجازی شده و به انتشار 

اخباری غیر واقعی و اتهام پراکنی می پردازد.

اوضاع آن قدر حاد شده که این بار حتی طلاب و بسیج دانشجویی 
دانشگاه اراک هم در حمایت از کارگران »هپکو« به میدان آمدند و 
فریاد اعتراض سر دادند. »هپکو« نامی است که این روزها زیاد شنیده 
می شود. نامی که جای »هفت تپه« را گرفته یا بهتر بگوییم به لیست کارخانه هایی که به خاک سیاه نشسته اند، 
اضافه شده تا داغ بی تدبیری بازهم کارگران مظلوم را بسوزاند که این روزها گویا صدایشان را کسی نمی شنود 
جز نیروی انتظامی! دیروز خبر رسید که رئیس جمهور دستوری مبنی بر اقدام فوری درخصوص فسخ قرارداد 
باشرکت هیدرواطلس )سهام دار عمده هپکو( توسط سازمان خصوصی سازی به منظور رفع مشکلات شرکت 
هپکو داده است. خبری که در هیاهوی اخبار تلخی که از هپکو و کارگرانش می شنویم، می تواند خوشایند باشد؛ به 
شرط آنکه اجرایی شود. شرکت هیدرواطلس با سابقه ای ۳8 ساله در زمینه تولید انواع ماشین آلات راه سازی تحت 
لیسانس کمپانی اطلس آلمان از سال 95 با خرید 61 و 9 صدم درصد سهام هپکو، بلوک کنترلی سهام این شرکت 
را در اختیار دارد. کارگران هپکو می گویند، بدبختی های این شرکت از وقتی شروع شد که پای »هیدرواطلس« 
به میان آمد و درواقع »خصوصی سازی رانتی« پدر هپکو را درآورد. کارخانه ای که روزی افتخار خاورمیانه بود، با 
بی تدبیری ورشکست می شود و میلیاردها ریال بدهی برجای می گذارد تا صدها کارگر خانه نشین شوند؛ کارگرانی 
که جان شان به لب رسیده، اعتراض و مسیر راه آهن را سد می کنند و عده ای زخمی و برخی چند روزی بازداشت 
می شوند. یکی از میان ده ها و صدها کارگر مستأصل فریاد می زند: »مسئله فیثاغورث نیست. چرا کسی به داد 
ما نمی رسد؟ چرا صدای استاندار درنمی آید؟ چرا مسئولان سکوت کرده اند؟« کارگرهای هپکو آن قدر فریاد 
کشیدند تا بالاخره صدایشان شنیده شد. حالا مسئولان وعده داده اند در یک ماه مسئله کارخانه زمین خورده هپکو 
حل خواهد شد و باردیگر این کارخانه بین المللی رونق خواهد گرفت. نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در 
مجلس، از برگزاری نشست های متعددی با تعدادی از وزرا و معاونان آن ها برای رفع و کاهش مشکلات صنایع 
استان مرکزی به ویژه هپکو خبر داد و گفت: پیشنهاد شد تا گروه معدنی در قالب کنسرسیوم با حضور شرکت های 
گل گهر سیرجان، چادرملو، مس و پیمانکاران معدنی؛ شرکت هپکو را مدیریت کنند. نماینده ولی فقیه در استان 
مرکزی و امام جمعه اراک هم در خطبه های این هفته نمازجمعه با حمایت از کارگان شرکت هپکو گفت: هپکو 
با نیروی انسانی و امکانات مناسب باید احیا شود و با اعتبارات اختصاص یافته علاوه بر پرداخت حقوق معوقه 
کارگران، برای این کارخانه کارسازی شود. امروز هم زمان با شروع هفته دفاع مقدس، بد نیست یادآور شویم که 
هم زمان با جنگ تحمیلی، شرکت هپکو بود که با تولید ماشین آلات راه سازی به ساخت جاده و سنگر در جبهه 
کمک کرد و نخستین خودروی زرهی جنگ را ساخت. همچنین توانست با مهندسی معکوس، تجهیزات عراقی 

را بازتولید کند و آن قدر در این حوزه موفق بود که صدام سه بار هپکو را بمباران کرد.

هیاهوی »هپکو« و دستور رئیس جمهورعلیه سلحشوری!

بهارستان
خبر ویژه

Ava.Sadr@gmail.com
آوا صدر/  گروه سیاست


